令和５年２月１日

市内高齢者施設等 管理者 様

名古屋市健康福祉局

名古屋市子ども青少年局

令和４年度における新型コロナウイルス感染症に係る高齢者施設等の従事者への

抗原検査キットによるスクリーニング検査業務委託の終了について

 日頃より、高齢者施設等の適切な運営及び新型コロナウイルスを始めとする感染症への対策にご

尽力いただきまして、厚くお礼申し上げます。

 令和４年７月２５日から実施しております、高齢者施設等従事者への抗原検査キットによるスク

リーニング検査業務委託につきまして、当初のご案内のとおり令和５年３月３１日終了となります。

また、使用する抗原検査キットに一部変更点がございます。詳細につきましては下記のとおりでご

ざいます。

 高齢者施設等でのクラスター感染を未然に防ぎ、感染拡大防止を目的としておりますので、是非、

受検していただきますようお願いいたします。

記

●申込期間

 【入所・通所系】令和５年３月１５日（水）まで

 【訪問系】令和５年３月１日（水）まで

令和５年３月３１日終了のため、配布量に合わせた申込期間となっております。ご注意くださ

い。施設での残数などを鑑み、必要に応じお申込ください。

 また使用報告は３月３１日まで受け付けます。期間内に使用し、必ずご報告ください。

●変更点（訪問系については従来より変更なし）

使用する検査キットを変更します。しばらくは、どちらも配送される可能性があります。１回の

配送で１種類ですが、種類は選べません。ご了承ください。

 ・変更前 ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社「SARS-CoV-2 ラピッド抗原テスト」

 ・変更後 株式会社医学生物学研究所「GLINE-2019-nCoV Agキット」

どちらも体外診断用医薬品であり、使用・保管方法など大きな差はございません。詳しくはマニ

ュアルをご覧ください。

●留意事項

 来年度の実施については未定です。実施する際はご案内いたします。

●キット・注文に関するお問い合わせ先●

株式会社ムトウ名古屋営業部 TEL：0120-920-667（平日 9:00～17:00）

●事業全般についてのお問い合わせ先●

名古屋市健康福祉局新型コロナウイルス感染症対策室

TEL：052-972-4389（平日 8:45～17:30 ）